Preis

Preis pro Monat pro Unternehmen

Preis pro Monat (Jahrestarif)

All-in-one-Business-Plattform

Nutzeranzahl

Cashback

Zugang zur Business-Plattform
Integration der Buchhaltung

Alle Transaktionen in intelligenten
Dashboards

Echtzeit-Benachrichtigungen
Mehrere Unternehmen

Anzahl der verbundenen Banken und
Zahlungsdienstleister

Mobile Apps (iOS und Android)

99% garantierte Verfligbarkeit (SLA)
Rollen- und Benutzerverwaltung
Zugang fur Buchhaltung

Manueller Wallet-Zugang fir
Teammitglieder

Visuelle Analysen von Einkommen und
Ausgaben

Dark Mode

Rechnungsstellung

Rechnungen (ein- und ausgehende)

Schnelle Rechnungszahlungen durch
Deine Kund:innen

Verfolgung des Rechnungsstatus
API-Zugang fur die Rechnungsstellung

Erkennen von Rechnungen und Belegen

Manuelle Zuordnung von Rechnungen
und Belegen

rINOM

Solo Start Premium
Einen Monat kostenlos, jederzeit Einen Monat kostenlos, jederzeit
kiindbar kiindbar

[ Loslegen [ Test starten ] [ Test starten ]
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https://app.finom.co/de/signup/?fnm_pricing=solo
https://app.finom.co/de/signup/?fnm_pricing=start
https://app.finom.co/de/signup/?fnm_pricing=premium

Stornorechnungen o
Anpassung von Rechnungsvorlagen

Automatische Sammlung von

Dokumenten

Zusatzgebuhren flr Dienstleistungen

Bereitgestellt von Finom

Monatliche Gebuhr fur zusétzliche €4 nach 1 Teammitglied
Teammitglieder

Gebuhr pro erkanntem Dokument
€2 nach 8 Dokumenten

Bereitgestellt von Finom Payments

IBAN fiir internationale Uberweisungen o

Ausgabe physischer VISA-Karten

(maximal 3 pro Nutzer) °
Monatliche Kontrolle der physischen €3
Karte
Physische VISA-Karten fiir .
Unternehmer:innen
Physische VISA-Karten fir €0
Teammitglieder
Neuausstellung von physischen VISA- €0
Karten
Monatliche Gebihr fiir die nicht aktive €
physische Karte

Ausgabe von virtuellen VISA-Karten oo

(unbegrenzt)

Virtuelle VISA-Karten fur Teammitglieder €0

Monatliche Gebuhr fur die nicht aktive
virtuelle Karte

€1

Kartenzahlungen in EUR (auf3er fur
bestimmte MCCs)

€0

Kartenzahlungslimit pro Karte (pro Monat) €100,000

Kartenzahlungen in Fremdwéhrung (nicht EUR)

€0 - €500 3%
€500 - €1,000 3%
€1,000+ 3%

Kartenzahlungen fir bestimmte MCCs (%, mindestens €1)

€0 - €500 3%
€500 - €2,500 4%
€2,500 - €5,000 5%
€5,000+ 6%

Gebiihr fiir Abhebungen am Geldautomaten (gilt fur alle Karten)

€2 nach 2 Teammitgliedern

€1.5 nach 8 Dokumenten

€0

€0

€0

€0

€1

€0

€0.5

€0

€100,000

0%

2%

2%

2%

3%

4%

5%

€1 nach 5 Teammitgliedern

€1 nach 8 Dokumenten

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€100,000

0%

1%

1%

1%

2%

3%

4%


https://storage.googleapis.com/fnm-pub/legal-documents/documents/merchant_category_codes/mcc-extra-fee-DE.html

€0 - €500

€500 - €2,000

€2,000 - €5,000

€5,000 - €10,000

€10,000+

Gebuhr fur Abhebungen an
Bankautomaten (nicht in Euro)

Monatliche Gebuhr firr ein zusétzliches
Wallet

Gebuhr fur ausgehende SEPA-
Uberweisungen und -Lastschriften

Gebiihr fiir zusatzliche SEPA-
Zahlungsausgange & -Lastschriften (pro
Monat)

Ablehnung von Lastschriften

Gebdhr fiir SEPA-Sofortiiberweisungen

€0 - €500

€500 - €2,000

€2,000+

Uberweisungen zwischen Finom-
Benutzern in wenigen Sekunden

Ausgehende Auslandszahlungen (Gebiihr
pro Zahlung)

Eingehende Auslandszahlungen (Gebiihr
pro Zahlung)

Gebuhr fur das Volumen der
internationalen Zahlungen

Gebuhr zur Deckung der internationalen
Uberweisungskosten, optional

Bearbeitung Massenzahlungen

Benutzerdefinierte Transaktionskategorien

und Tags

Geplante Zahlungen

Wiederholung von Zahlungen

1%

3%

5%

8%

8%

3%

€4 nach 1 Wallet

€2

0.1% nach €5,000

€5

€1

€3

€5

€0

€5

€5

2%

0%

1%

5%

8%

8%

2%

€2 nach 2 Wallets

€0

0.1% nach €30,000

€5

€1

€3

€5

€0

€5

€5

0.9%

€35

Zusatzliche Gebuhren fir Sonderleistungen

Bereitgestellt von Finom

Expressversand der Finom Card

Bereitgestellt von Finom Payments

Gebiihr fiir Referenzschreiben fiir
Unternehmen

€15

€80

€15

€80

0%

0%

3%

5%

8%

1%

€1 nach 3 Wallets

€0

0.1% nach €70,000

€5

€1

€3

€5

€0

€5

€5

0.8%

€35

€15

€80



Rickerstattung-Verarbeitungsgebuhr fur
Geschaéftskonten

Ruckruf ausgehender SEPA SCT

Anfrage zu SEPA SCT
(Zahlungsnachforschung)

Riuckruf von Auslandszahlungen

Prufung der Zahlungsausgange

Prufung der Zahlungseingange

Entgelt fir die Bereitstellung von MT103

Entgelt fir MT199-Anfrage

Audit-Bestatigung

Verweigerung der Einlésung einer
Einzugsermachtigungslastschrift wegen
zu geringem Kontostand

Unvorhergesehner negativer Saldo auf
Finom-Geschaftskonto

Mahnschreiben (pro Brief)

Anfechtung einer autorisierten Transaktion
auf der Karte (pro Transaktion)

Beschlagnahmungen und Pfandungen auf
dem Finom-Geschéaftskonto (pro
Beschlagnahmung/Pfandung)

Persdnlicher Kontenmanager

Onboarding-Gebiuihr

Compliance-Gebiihr

€5

€15

€15

€60

€100

€1

€1 pro Tag

€5

€30

€25

Wird gesondert erhoben

€5

€15

€15

€60

€100

€1

€1 pro Tag

€5

€30

€25

Wird gesondert erhoben

€5

€15

€15

€60

€100

€1

€1 pro Tag

€5

€30

€25

Wird gesondert erhoben



