## FINOM

Preis	Solo	Start Einen Monat kostenlos, jederzeit kündbar Test starten	Premium  Einen Monat kostenlos, jederzeit kündbar  Test starten
Preis pro Monat pro Unternehmen exkl. MwSt	€0	€17	€34
Preis pro Monat (Jahrestarif) exkl. MwSt	€0	<b>€14</b> du sparst €36	<b>€28</b> du sparst €72
All-in-one-Business-Plattform			
Nutzeranzahl	1	2	5
Cashback	0%	2%	3%
Zugang zur Business-Plattform	•	•	•
Integration der Buchhaltung	•	•	•
Alle Transaktionen in intelligenten Dashboards	•	•	•
Echtzeit-Benachrichtigungen	•	•	•
Mehrere Unternehmen	∞	∞	∞
Anzahl der verbundenen Banken und Zahlungsdienstleister	∞	∞	∞
Mobile Apps (iOS und Android)	•	•	•
99% garantierte Verfügbarkeit (SLA)	•	•	•
Rollen- und Benutzerverwaltung	$\otimes$	•	•
Zugang für Buchhaltung	$\otimes$	•	•
Manueller Wallet-Zugang für Teammitglieder	$\otimes$	•	•
Visuelle Analysen von Einkommen und Ausgaben	$\otimes$	•	•
Dark Mode	•	•	•
Rechnungsstellung			
Rechnungen (ein- und ausgehende)	∞	∞	∞
Schnelle Rechnungszahlungen durch Deine Kund:innen	∞	∞	∞
Verfolgung des Rechnungsstatus	$\otimes$	•	•
API-Zugang für die Rechnungsstellung	$\otimes$	•	•
Erkennen von Rechnungen und Belegen (derzeit nicht verfügbar)	•	•	•
Manuelle Zuordnung von Rechnungen und Belegen	•	•	•

Stornorechnungen	•	•	•	
Anpassung von Rechnungsvorlagen	$\otimes$	•	•	
Automatische Sammlung von Dokumenten	•	•	•	

## Zusatzgebühren für Dienstleistungen

Bereitgestellt von Finom			
Monatliche Gebühr für zusätzliche Teammitglieder	€4 nach 1 Teammitglied	€2 nach 2 Teammitgliedern	€1 nach 5 Teammitgliederi
Gebühr pro erkanntem Dokument (derzeit nicht verfügbar)	€2 nach 8 Dokumenten	€1.5 nach 8 Dokumenten	€1 nach 8 Dokumenten
Bereitgestellt von Finom Payments			
IBAN für internationale Überweisungen	•	•	•
Ausgabe physischer VISA-Karten (maximal 3 pro Nutzer)	<b>⊘</b>	•	•
Monatliche Kontrolle der physischen Karte	€3	€0	€0
Physische VISA-Karten für Unternehmer:innen	€0	€0	€0
Physische VISA-Karten für Teammitglieder	€0	€0	€0
Neuausstellung von physischen VISA- Karten	€0	€0	€0
Monatliche Gebühr für die nicht aktive physische Karte	€2	€1	€0
Ausgabe von virtuellen VISA-Karten (unbegrenzt)	∞	∞	∞
Virtuelle VISA-Karten für Teammitglieder	€0	€0	€0
Monatliche Gebühr für die nicht aktive virtuelle Karte	€1	€0.5	€0
Kartenzahlungen in EUR (außer für bestimmte MCCs)	€0	€0	€0
Kartenzahlungslimit pro Karte (pro Monat)	€100,000	€100,000	€100,000
Kartenzahlungen in Fremdwährung (nicht EU	JR)		
€0 - €500	3%	0%	0%
€500 - €1,000	3%	2%	1%
€1,000+	3%	2%	1%
Kartenzahlungen für <u>bestimmte MCCs</u> (%, I	mindestens €1)		
€0 - €500	3%	2%	1%
€500 - €2,500	4%	3%	2%
€2,500 - €5,000	5%	4%	3%
€5,000+	6%	5%	4%

• €0 - €500	1%	0%	0%
• €500 - €2,000	3%	1%	0%
• €2,000 - €5,000	5%	5%	3%
• €5,000 - €10,000	8%	8%	5%
• €10,000+	8%	8%	8%
Gebühr für Abhebungen an Bankautomaten (nicht in Euro)	3%	2%	1%
Monatliche Gebühr für ein zusätzliches Wallet	€4 nach 1 Wallets	€2 nach 2 Wallets	€1 nach 3 Wallets
Gebühr für ausgehende SEPA- Überweisungen und -Lastschriften	€2	€0	€0
Gebühr für zusätzliche SEPA- Zahlungsausgänge & -Lastschriften (pro Monat)	0.1% nach €5,000	0.1% nach €30,000	0.1% nach €70,000
Ablehnung von Lastschriften	€5	€5	€5
Gebühr für SEPA-Sofortüberweisungen			
• €0 - €500	€1	€1	€1
• €500 - €2,000	€3	€3	€3
• €2,000+	€5	€5	€5
Überweisungen zwischen Finom- Benutzern in wenigen Sekunden	€0	€0	€0
Ausgehende Auslandszahlungen (Gebühr pro Zahlung)	€5	€5	€5
Eingehende Auslandszahlungen (Gebühr pro Zahlung)	€5	€5	€5
Gebühr für das Volumen der internationalen Zahlungen	2%	0.9%	0.8%
Gebühr zur Deckung der internationalen Überweisungskosten, optional	€35	€35	€35
Bearbeitung Massenzahlungen	$\otimes$	$\otimes$	•
Benutzerdefinierte Transaktionskategorien und Tags	•	•	•
Geplante Zahlungen	$\otimes$	•	•
Wiederholung von Zahlungen	$\otimes$	•	•

## Zusätzliche Gebühren für Sonderleistungen

Bereitgestellt von Finom				
Expressversand der Finom Card	€15	€15	€15	
Bereitgestellt von Finom Payments				
Gebühr für Referenzschreiben für Unternehmen	€80	€80	€80	

Rückerstattung-Verarbeitungsgebühr für Geschäftskonten	€5	€5	€5
Rückruf ausgehender SEPA SCT	€15	€15	€15
Anfrage zu SEPA SCT (Zahlungsnachforschung)	€15	€15	€15
Rückruf von Auslandszahlungen	€60	€60	€60
Prüfung der Zahlungsausgänge	$\otimes$	$\otimes$	$\otimes$
Prüfung der Zahlungseingänge	$\otimes$	$\otimes$	$\otimes$
Entgelt für die Bereitstellung von MT103	$\otimes$	$\otimes$	$\otimes$
Entgelt für MT199-Anfrage	$\otimes$	$\otimes$	$\otimes$
Audit-Bestätigung	€100	€100	€100
Verweigerung der Einlösung einer Einzugsermächtigungslastschrift wegen zu geringem Kontostand	€1	€1	€1
Unvorhergesehner negativer Saldo auf Finom-Geschäftskonto	€1 pro Tag	€1 pro Tag	€1 pro Tag
Mahnschreiben (pro Brief)	€5	€5	€5
Anfechtung einer autorisierten Transaktion auf der Karte (pro Transaktion)	€30	€30	€30
Beschlagnahmungen und Pfändungen auf dem Finom-Geschäftskonto (pro Beschlagnahmung/Pfändung)	€25	€25	€25
Persönlicher Kontenmanager	$\otimes$	$\otimes$	$\otimes$
Onboarding-Gebühr	Wird gesondert erhoben	Wird gesondert erhoben	Wird gesondert erhoben
Compliance-Gebühr	$\otimes$	$\otimes$	$\otimes$

Bitte beachte, dass bestimmte Dienstleistungen direkt von einem Zahlungsinstitut für Dich erbracht werden. Finom stellt Dir die Plattformdienste in Rechnung.